Padre HERMAN riassume tutta la disciplina intorno alla dispensa degli impedimenti in modo molto sintetico:

⁷⁶ Cfr. CAPPELLO F., *De matrimonio*, editio IV, Roma, n° 252; WERNZ F.X. & VIDAL P., *De matrimonio*, editio II, Roma, n° 423. GALTIER F., *Le mariage...*, op. cit., 76.

⁷⁷ HERMAN E., *Litterae apostolicae*, in *Monitor Ecclesiasticus* 78 (1953), 579: «Jamvero qui can. 32 §5 attente legit, difficulter negare poterit, talem facultatem in hoc canone innui. (...) Si recurrendum esset quoties de impedimentis absolutis agitur, ad Hierarcham eius qui impedimento directe attingitur, mirum esset quod ne verbum de hac re fiat in MP. (...) Quae in §5 statuuntur non possunt bene intelligi in sententia eorum qui negant Hierarcham posse dispensare ab impedimentis absolutis alterius partis».

⁷⁸ *Ibid.*, 580: «Ex his considerationis igitur concludendum videtur, de se valide dispensare et ab impedimentis relativis omnibus et ab impedimentis absolutis utriusque partis vi can. 32 §1 et Hierarcham viri et Hierarcham mulieris, servato ad liceitatem quod attinet, praescripto §5».

⁷⁹ Infatti, dice HERMAN, non è nient'altro che l'applicazione del principio generale del can. 201 §§1 & 3 *CIC 1917*, secondo cui la potestà ordinaria di giurisdizione può essere esercitata dappertutto sui propri sudditi, ciò che è il caso per il gerarca della sposa. Questo è ribadito dal can. 32 §1 *C.A.* Cfr. HERMAN E., *Responsa ad proposita*, in *Proche-Orient Chrétien* 3 (1953), 255.

⁸⁰ PONTIFICIA COMMISSIO AD REDIGENDUM CODICEM IURIS CANONICI ORIENTALIS, *Litterae apostolicae motu proprio datae "Crebrae allatae sunt". Interpretatio authentica Canonis 32 §5*, 312: «D. II. – An praescriptum can. 32 §5 applicandum sit si contrahentes eiusdem ritus pertineant ad eparchias diversi ritus. R. *Affirmative*».

«1. *Contrahentes sunt eiusdem ritus et pertinent a) vel ad eandem eparchiam – adiri debet Hierarcha huius eparchiae; b) vel ad eparchias diversas eiusdem ritus – applicandus est canon 32 §5; c) vel ad eparchias diversi ritus – etiam hic can. 32 §5 applicandus est (...)*

2. *Contrahentes sunt diversi ritus et pertinent a) vel ad eandem eparchiam – adeatur Hierarcha huius eparchiae; b) vel ad eparchias diversas eiusdem ritus – applicandus est can. 32 §5; c) vel ad eparchias diversas diversi ritus – item applicetur can. 32 §5.*

Diximus supra vi §1 canonis 32 MP. posse Hierarcham loci dispensare subditos suos ab impedimentis intra limites in can. statutos (...) sed etiam peregrinos (...)»⁸¹.